ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  78/2016 - PR 78/201678/201602/08/2016Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)2 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: DAJU pct 20,00  0,0000   13,437 268,747 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/5 KG CLASSE LONGOFINO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATADA ENTREGA). - Marca: PANELAÇO pct 20,00  0,0000 11,6006 232,0111 BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: PRODAZA pct 40,00  0,0000 3,7702 150,8112 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKERPCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DE ENTREGA) - Marca: PRODAZA pct 40,00  0,0000 4,2535 170,1413 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE -Marca: AMIGO vd 8,00  0,0000 11,6006 92,8023 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: DONA HILDA pct 10,00  0,0000 10,6339 106,34

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

78/201678/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL30/08/2016AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICÍOS, MATERIAIS ESPORTIVOS E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NAS DEMANDAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA DE ASSINTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  78/2016 - PR 78/201678/201602/08/2016Folha:  2/6

 LOTE:  1MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)27 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXATETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DEENTREGA - Marca: PIA l 100,00  0,0000 3,6252 362,5231 ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: LEVE fr 50,00  0,0000 4,3502 217,5139 SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: MOC pct 10,00  0,0000 1,8368 18,3740 SAL TEMPERADO, PCT.C/1KG - Marca: MOC pct 5,00  0,0000 3,3835 16,9243 VINAGRE DE VINHO TINTO REFINADO C/700 ML - Marca:KOLLER un 10,00  0,0000 3,3835 33,84Total do Fornecedor: 1.670,00 LOTE:  2MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)3 ALHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE - Marca: kg 3,00  0,0000 24,4367 73,318 BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE - Marca: kg 100,00  0,0000   1,857 185,709 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAUDE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: kg 20,00  0,0000 5,8642 117,2820 CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: kg 40,00  0,0000   3,714 148,5629 MAÇA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO 2 - Marca: kg 80,00  0,0000 4,3981 351,8542 TOMATE DE 1ª QUALIDADE - Marca: kg 15,00  0,0000 4,8868 73,30Total do Fornecedor: 950,00 LOTE:  3MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)6 APRESUNTADO P/LANCHE, COZIDO, DE PRIMEIRAQUALIDADE - Marca: FRIMEZA kg 15,00  0,0000 17,8971 268,4610 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, C/POLPA DE FRUTAS,C/100ML, VÁRIOS SABORES. - Marca: CARLITOS un 80,00  0,0000 2,9331 234,6530 MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE C/ 1 KG, CREMOSA -Marca: SOYA pt 5,00  0,0000 4,7726 23,8637 QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE (EMBALAGEMC/APROXIMADAMENTE 2 KG) - Marca: SABOR COLONIAL kg 15,00  0,0000 22,8686 343,03Total do Fornecedor: 870,00Quilombo,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  78/2016 - PR 78/201678/201602/08/2016Folha:  3/6

 LOTE:  4CASA DE CARNES QUILOMBO LTDA - EPP     (32)17 CARNE BOVINA, TIPO BIFE, CORTADO EM PEDAÇOSMÉDIOS DE APROXIMADAMENTE 12 X 8 CM, CARNE MACIA. kg 72,00  0,0000 18,0048 1.296,3518 CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 kg 60,00  0,0000     10,23 613,8019 CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA kg 74,00  0,0000 9,4116 696,4621 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADAC/ 2 A 3 UNIDADES, CADA PACOTE - Marca: SEVA kg 100,00  0,0000   6,138 613,8028 LINGUIÇA SUINA 1ª QUALIDADE - Marca: AGRADO kg 70,00  0,0000 8,9942 629,59Total do Fornecedor: 3.850,00 LOTE:  5MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)16 CARGA DE GÁS DE COZINHA P/ BOTIJÃO DE 13KG - Marca:MINASGAS un 3,00  0,0000     52,00 156,00Total do Fornecedor: 156,00 LOTE:  6MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)1 ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 800G, CONTENDO AÇÚCAR,CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRÍNA, VITAMINAS,EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDOASCÓRBICO E AROMATIZANTE, GLÚTEN E LEITE. DE 1ªQUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DE ENTREGA. - Marca: DAJU pct 10,00  0,0000 12,5962 125,964 AMENDOIM DESCASCADO PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE -Marca: DAJU pct 5,00  0,0000 4,2878 21,445 AMIDO DE MILHO PCT.C/500G 1ª QUALIDADE. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: DAJU pct 10,00  0,0000 3,3329 33,3314 CALDO DE GALINHA 127GR CAIXA COM 12 TABLETES -Marca: DAJU cx 15,00  0,0000 2,8458 42,6915 CANJICA PCT. C/400G - Marca: DAJU pct 10,00  0,0000 3,3329 33,3322 EXTRATO DE TOMATE LATA C/800G DE 1ª QUALIDADE -Marca: XAVANTE lt 10,00  0,0000 8,5852 85,8524 FERMENTO EM PO QUIMICO C/250 GR - Marca: APTI lt 10,00  0,0000 3,3329 33,3326 LEITE CONDENSADO C/300G - Marca: ITALAC lt 15,00  0,0000 3,8008 57,0132 OVOS DE GALINHA DE GRANJA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EM CXDE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: dz 15,00  0,0000 5,2428 78,6435 PIPOCA NACIONAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca:DAJU pct 15,00  0,0000 2,8554 42,8336 PÓ PARA PUDIM PCTE C/ 85 G, VARIOS SABORES - Marca:DAJU pct 20,00  0,0000 1,5184 30,3738 SAGU TIPO 1, PCT.C/500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES,A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: DAJU pct 10,00  0,0000 3,8104 38,10Quilombo,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  78/2016 - PR 78/201678/201602/08/2016Folha:  4/6

 LOTE:  6MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)41 SUCOS DIVERSOS SABORES, PCT COM 350GR - Marca:DAJU pct 40,00  0,0000 2,3779 95,12Total do Fornecedor: 718,00 LOTE:  7MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)33 PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 500G CADA - Marca: kg 100,00  0,0000     8,97 897,00Total do Fornecedor: 897,00 LOTE:  8M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)44 APONTADOR DE PLÁSTICO, MÉDIO, CORES DIVERSAS.CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: GOLLER cx 3,00  0,0000 10,7777 32,3345 BASTAO DE COLA QUENTE,SEMI TRANSPARENTE,PCT.C/1KG, GROSSA - Marca: RENDICOLA kg 1,00  0,0000 35,5961 35,6051 CANETA MARCA TEXTO - Marca: GOLLER un 5,00  0,0000 24,6207 123,1052 CANETA ESFEROGRÁFICA CORES PRETO E AZUL, CAIXA C/50 UNIDADES - Marca: COMPACTOR cx 2,00  0,0000 41,5288 83,0653 COLA GLITER C/ 35 G, DIVERSAS CORES - Marca: ACRILEX un 30,00  0,0000 4,9439 148,3256 DIMENSIONAL GLITER RELEVO 3D COLOR, 35ML - Marca:ACRILEX un 5,00  0,0000 3,5596 17,8057 ESTILETE, MÉDIO, LAMINA LARGA - Marca: CIS un 5,00  0,0000 2,9663 14,8358 EVA EM PLACA, DE 40CMX60CM, LISO CORES DIVERSAS -Marca: EVATEX un 20,00  0,0000 1,9776 39,5559 FITA DE PVC LARGA, COR MARRON 48X45 - Marca: ADERE un 5,00  0,0000 4,5484 22,7460 FITA FLORAL, ROLO COR VERDE - Marca: DV rl 3,00  0,0000 4,9439 14,8361 FITA PARA LAÇO, ROLO COM 16MMX50M CORES DIVERSAS- Marca: DV rl 4,00  0,0000 7,6136 30,4562 FITA PARA LAÇOS DE PRESENTE, ROLO C/ 32MMX50MCORES DIVERSAS - Marca: DV rl 4,00  0,0000   11,371 45,4863 FOLHA DE CARBONO, TAMANHO 50X70 - Marca: ADMIRAL un 30,00  0,0000 1,9776 59,3364 FOLHA DE CARTOLINA DIVERSAS CORES - Marca: GB un 20,00  0,0000 0,7811 15,6265 LÁPIS 6B CX C/ 12 UN - Marca: MERCUR cx 2,00  0,0000 19,7756 39,5566 LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES (GRANDE) - Marca:JOANINHA cx 10,00  0,0000 7,7125 77,1367 PAPEL DE PRESENTE, CORES DIVERSAS C/ 60CM DELARGURA - Marca: SÃO JOÃO m 20,00  0,0000 0,9888 19,7868 PINCEL ATÔMICO, PONTA CHANFRADA CORES (PRETO EVERMELHO) - Marca: COMPACTOR un 20,00  0,0000 3,2135 64,2770 ROLO DE PAPEL PARDO, 120X200M 80GR/M² - Marca:SOLIPEL rl 1,00  0,0000 156,2274 156,23Total do Fornecedor: 1.040,00Quilombo,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  78/2016 - PR 78/201678/201602/08/2016Folha:  5/6

 LOTE:  9M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)46 BOLA DE BASQUETE OFICIAL, MATRIZADA DE BORRACHA -Marca: XALINGO un 1,00  0,0000   73,783 73,7847 BOLA DE FUTSAL. OFICIAL, COM 12 GOMOS PVC - Marca:PENALTY un 2,00  0,0000 88,5396 177,0848 BOLA DE VOLEY OFICIAL, COSTURADA CONFECCIONADAEM PVC, COM 18 GOMOS - Marca: PENALTY un 2,00  0,0000   73,783 147,5749 BOMBA PARA ENCHER BOLA - Marca: POKER un 1,00  0,0000 18,6917 18,6954 CONJUNTO DE TÊNIS DE MESA (PING PONG) CONTENDORAQUETE, BOLA E REDE - Marca: ASD cj 1,00  0,0000 67,8803 67,88Total do Fornecedor: 485,00 LOTE:  10M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)50 CADEADO 40 MM - Marca: SOPRANO un 5,00  0,0000 21,4859 107,4355 CONJUNTO PARA VASO DE BANHEIRO CONTENDO UMATAMPA E ACENTO PLÁSTICO - Marca: ALUMASA un 1,00  0,0000 27,5704 27,57Total do Fornecedor: 135,00 LOTE:  11JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)73 AGULHA P/BORDAR, SEM PONTA, AÇO NIQUELADO, Nº24,AQUA SB - Marca: CADEMA un 25,00  0,0000 1,4848 37,1274 AGULHA PARA BORDAR, AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº2,C/PONTA AQUA - Marca: CADEMA un 25,00  0,0000 1,1862 29,6675 AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA 90/14, PCTE COM 10UND - Marca: SINGER un 2,00  0,0000 14,9427 29,8976 BARBANTE P/ CONFECÇÃO DE TAPETE, NUMERO 06, TEX931, 85% ALGODÃO, DIVERSAS CORES - Marca: JOKA un 10,00  0,0000   12,949 129,4978 FITA DE CETIM, ROLO COM 100 METROS Nº0. DIVERSASCORES A ESCOLHER NO ATO DA ENTREGA - Marca:PROGRESSO rl 10,00  0,0000 20,9238 209,2479 ILHÓS PARA CORTINA EM METROS - Marca: PROGRESSO m 80,00  0,0000 3,8777 310,2280 KIT BOTÃO PATCHWORK, T05-REDONDO MICRO. TAMANHOAPROXIMADO: 0,5 PACOTE C/ 40 UNIDADES. - Marca:MABBER pct 5,00  0,0000 9,9585 49,7981 LINHA BRISA PARA CROCHE, 100% ACRILICO, TEX 200,500M, CORES DIVERSAS A ESCOLHER NO ATO DAENTREGA. - Marca: CIRCULO un 30,00  0,0000 10,6563 319,6982 LINHA PARA COSTURA, 100% POLIESTER, TEX 27 000 BC,COR BRANCA, CONE COM 2.000 MT - Marca: KRON cn 12,00  0,0000 4,8746 58,5083 LINHA PARA BORDAR, 100% ALGODÃO E COTTON, TEX 125,40M, CORES DIVERSAS PARA PONTO CRUZ. - Marca: PERLE un 50,00  0,0000 3,1799 159,00
Quilombo,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  78/2016 - PR 78/201678/201602/08/2016Folha:  6/6

 LOTE:  11JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)84 PASSAFITA 80% POLIESTER E 20% ALGODÃO COM 2 CM DEALTURA, NA COR BRANCA, PEÇAS COM 13,7 METROS,TOALHA PRONTA EM ROLO COM BAREADO PARAPASSAFITA - Marca: MERITA pc 3,00  0,0000   19,927 59,7885 ROLO PAPEL TERMOCOLANTE COM 90CM DE ALTURA C/50M, 1,16-40 GRA - Marca: MABBER rl 1,00  0,0000 747,6249 747,62Total do Fornecedor: 2.140,00 LOTE:  12JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)71 TNT COM 1,40 DE ALTURA, EM METROS, VÁRIAS CORES -Marca: SANTA FÉ m 50,00  0,0000 2,2338 111,6977 FELTRO 185G/M², 1.40 DE LARGURA, 100% POLISTER,VARIAS CORES - Marca: ESTILOTEX m 30,00  0,0000 12,8544 385,6386 TECIDO 100% ALGODÃO AL8 ALVEJADO, 1100MM X 800MM,100% ALGODÃO, GRAM 243. COR BRANCA P/ PANO DECOPA DE BOA QUALIDADE - Marca: APUCARANA un 100,00  0,0000   6,871 687,1087 TECIDO TRICOLINE BAHAMAS 100% ALGODÃO,ESTAMPADO (CORES VIVAS), 1,50 ALTURA, 9/M 204 P/PETCOLAGEM. DOIS METROS CADA COR A ESCOLHER NOATO DA ENTREGA - Marca: CIRCULO m 15,00  0,0000   20,932 313,9888 TOALHA EM ROLO COM O BAREADO PARA BORDAR COMFITA, ROLO COM 25MT, CORES DIVERSAS - Marca:ESTILOTEX rl 1,00  0,0000 321,5994 321,60Total do Fornecedor: 1.820,00 LOTE:  13MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)25 FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: CAVALO pct 10,00  0,0000   2,473 24,7334 PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS - Marca: MIX pct 10,00  0,0000 3,2149 32,1569 PRATO DE VIDRO - Marca: WITON un 15,00  0,0000 4,8471 72,7172 XÍCARA DE VIDRO TAMANHO GRANDE - Marca: WITON un 30,00  0,0000 4,8471 145,41Total do Fornecedor: 275,00Total Geral: 15.006,00
Quilombo,   30   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal